2024年8月1日

報道関係者各位

株式会社ソラスト

クリニックが抱える <人材> に関する課題を解決!

~株式会社 DONUTS とともに、医師の課題解決に取り組みます~

医療や介護、保育サービス等を提供する株式会社ソラスト(本社:東京都港区/代表取締役社長 CEO:野田 亨/以下、ソラスト)は、2024年8月1日(木)に、クラウドサービス事業やゲーム事業、医療事業などを展開している株式会社 DONUTS (本社:東京都渋谷区/代表取締役:西村 啓成/以下、DONUTS) と、医療機関へのサービス提供に関する包括的なパートナー契約を締結しました。

今後は、両社がもつ強みや経験を最大に生かし、クリニックが抱えている <人材> に関する数多くの課題解決に取り組むとともに、医師のみなさまが、診療に専念できる環境となるように支援してまいります。

ソラストは、現在全国約 1,400 以上の医療機関を対象に、「診療報酬請求業務」や「受付」、「会計業務」をはじめ、「医事周辺業務」、「病歴管理業務」など、医療事務関連業務を 50 年以上にわたり提供しています。 そして今年度からは、「派遣・採用サポート」や「育成サポート」、そして「リモート医事」、「病院コンサルティング」など、サービス内容をさらに強化した医療事業サービスを提供しています。

一方 DONUTS は、"PRODUCT FIRST"というミッションに基づき、「ジョブカン」などのクラウドサービス事業やゲーム事業、動画・ライブ配信事業、医療事業など幅広い事業を展開しています。中でも医療事業に関しては、全国のクリニックに「クラウド型電子カルテ『CLIUS』(クリアス)」を提供し、医療の DX 推進に貢献するとともに、全国に顧客基盤を抱えています。

なお、『CLIUS』の契約数は毎年大幅に増加し続け、「IT トレンド年間ランキング 2023※」の無床クリニック向け電子カルテ部門で1位に選ばれています。※株式会社 Innovation & Co.が 2007 年より運営している IT 製品の比較・資料請求サイト

このたびのパートナー契約により、ソラストは「医療事務と医事人材」にかかわるノウハウを DONUTS のサービスメニューとして提供していきます。



■株式会社ソラスト

取締役専務執行役員

チーフ・トランスフォーメーション・オフィサー 変革推進本部長 川西 正晃

ソラストは「煩雑な事務作業から医師を開放し、診療に専念できる環境を提供したい」という思いのもと、多くの医療機関へ医事サービスを提供し、医事人材の育成を行ってまいりました。このたび、当社が 50 年以上にわたり蓄積した「医療事務と医事人材」にかかわるノウハウをDONUTS 様のサービスメニューとして提供させていただくことにより、医師、看護師のみなさまの働き方改革の一助となり、ひいては地域医療に貢献できるものと確信しております。

■株式会社 DONUTS

代表取締役 西村 啓成

DONUTS が「PRODUCT FIRST」というミッションに基づき 2018 年 7 月に提供を開始したクラウド型電子カルテ『CLIUS』は、クリニックのご意見・ご要望や社会の変化にいち早く対応し、「電子カルテ」に留まらず「WEB 予約・問診、オンライン診療、経営分析機能、開業支援」など幅広いサービスを提供し医療機関の DX 推進に最前線で貢献してまいりました。

ソラスト様とのパートナー契約でより包括的なサービスを提供し、 今後も日本の医療へ貢献を続け社会保障の一助を担って参ります。



く「ソラスト コーポレートサイト」についてお知らせ>

2024年6月28日(金)に、「ソラスト コーポレートサイト」内のコンテンツを拡充しました。 拡充したコンテンツは医療事業に関するサービスメニューで、公的病院を対象とした医療事務受託に関する情報に、クリニックや私的病院を対象とした<人材派遣>や<人材紹介>、<教育>、<リモート医事> に関する情報を追加し、詳しく紹介しています。

どのページからでも質問ができ、かつワンストップで各々のお困り事に関するソリューションの回答も行っていますので、お気軽にお問合せください。

ソラスト コーポレートサイト https://www.solasto.co.jp/

株式会社ソラスト

当社グループは、33,000 人以上の従業員を擁し、全国の医療機関から医療業務を受託する「医療事業」(取引先医療機関数:約1,400) や在宅系サービスや施設系サービスをトータルに提供する「介護事業」(事業所数:約720ヶ所)、認可保育所などを運営する「こども事業」(保育所数:67ヶ所) などを展開しています。

- ▷ 企業理念 私たちは、人とテクノロジーの融合により、「安心して暮らせる地域社会」を支え続けます。
- ▶ 企業サイト https://www.solasto.co.jp/

— 報道関係者のお問い合わせ先 — 株式会社ソラスト 管理本部 広報・IR 部 広報課